
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

22 грудня 2025 року с.Степне № 227

Про розподіл субвенцій 
та внесення змін до бюджетних 
призначень на 2025 рік

Керуючись статтями 42, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», пунктами 7, 8, 10 статті 23 Бюджетного кодексу України, пунктами 
З, 12 рішення Степненської сільської ради від 20.12.2024 № 17 «Про бюджет 
Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами та 
доповненнями), постановою Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2025 р. 
№ 1263 «Деякі питання здійснення доплат педагогічним працівникам закладів 
загальної середньої освіти», довідка № 1093 від 18.12.2025 р. про зміни до 
помісячного розпису асигнувань (за винятком надання кредитів з бюджету) 
загального фонду бюджету на 2025 рік, розпорядженням голови ОДА, 
начальника ОВА від 15.12.2025 р. №1268 «Про затвердження та розподіл 
обсягу субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції», виконавчий комітет 
Степненської сільської ради

ВИРІШИВ:
1. На виконання розпорядження голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 15.12.2025 № 1268.
Збільшити дохідну частину загального фонду місцевого бюджету 

Степненської сільської ТГ на 650 030 грн. по коду доходів 41051000 
«Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції».

2. Направити на видатки по:
ТПКВКМБ 06ІІ031 «Надання загальної середньої освіти за рахунок 
освітньої субвенції»
КЕКВ 2111 «Заробітна плата» ( + 532 811 грн. у жовтні 2025р. з них: для 
Лежинській гімназії- 251 951грн.; Наталівської гімназії -  103 898грн.; 
Степненської гімназії -  176 962грн.)
Всього КЕКВ 2111: +532 811 грн.



КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» ( + 117 219грн. у жовтні 2025р. з 
них: для Лежинській гімназії- 55 430грн.; Наталівської гімназії -  22 858грн.; 
Степненської гімназії -  38 931грн.)
Всього КЕКВ 2120: +117 219 грн.

3. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядником коштів 
бюджету Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік у розрізі 
відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком № З 
до цього рішення та викласти його в новій редакції.

4. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 
цього рішення та викласти його у новій редакції.

5. Додатки 1,3, 5 до цього рішення є його невід’ємною частиною.

6. Затвердити це рішення на черговій сесії Степненської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності, відповідно до 
частини 1 статті 114 Бюджетного кодексу України.



Додаток З

РОЗПОДІЛ
видатків м ісцевого бюджету на 2025 рік

0857300000
(код бюджету)____________ _____________ _______________________ ______________________ _________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (гри)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бю джету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РАЗОМусього
видатки

споживання

з них

видатки розвитку усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання

3 них

видатки розвиткуоплата праці
комунальні 
послуги та 

енергоносії
оплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000
Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області

ЗО 358 339,00 23 537 339,00 6 739 446,00 2 109 565,00 6 821000,00 9 006 234,00 8 646 234,00 260 000,00 ■ 8 746 234,00 39 364 573,00

0110000
Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області

ЗО 358 339,00 23 537 339,00 6 739 446,00 2 109 565,00 6 821000,00 9 006 234,00 8 646 234,00 260 000,00 - - 8 746 234,00 39 364 573,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

11 761 381,00 11752 381,00 5 512 426,00 1979 565,00 9 000,00 8 121 394,00 7 761 394,00 260 000,00 - - 7 861 394,00 19 882 775,00

0111142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 92 000,00 92 000,00 - - - - - - - - 92 000,00

0112111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги

2 749 000,00 2 749 000,00 - - - 99 000,00 99 000,00 -
%  •:

99 000,00 2 848 000,00

0113112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту

390 799,00 390 799,00 320 311,00 - - - - ■V 390 799,00

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги

72 080,00 72 080,00 - - - - 72 080,00

0113193 3193 1030

Забезпечення діяльності фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб та 
окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України

307 150,00 307 150,00 251762,00 - - 307 150,00

0113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт 9 760,00 9 760,00 8 000,00 - - - - 9 760,00

0113241 3241 1090

Надання комплексу послуг особам/сім 'ям у 
сфері соціального захисту та соціального 
забезпечення іншими надавачами соціальних 
послуг

801 519,00 801519,00 646 947,00 - - - - - - - 801 519,00

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

1 096 790,00 1 096 790,00 - - - - - - 1 096 790,00

0116020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, 
установ та організацій, що виробляють, 
виконують та/або надають житлово- 
комунальні послуги

6 800 000,00 - - - 6 800 000,00 - - - - 6 800 000,00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 1 397 000,00 1 397 000,00 - - - - - - 1 397 000,00
0116040 6040 0620 Заходи, пов'язані з поліпшенням питної води 827 800,00 827 800,00 - - - - - - 827 800,00
0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 30 000,00 ЗО 000,00 - - - - ЗО 000,00

0117330 7330 0443
Будівництво інших об'єктів комунальної 
власності - - - - - 755 840,00 755 840,00 - - 755 840,00 755 840,00

0117461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

492 795,00 492 795,00 - - - - - - - 492 795,00

0118110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

1 980 265,00 1 968 265,00 - 130 000,00 12 000,00 - - - - 1 980 265,00

0119150 9150 0180 Інші дотації з місцевого бюджету 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - 1 500 000,00

0119800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

50 000,00 50 000,00 - - - ЗО 000,00 ЗО 000,00 - - - ЗО 000,00 80 000,00



0600000
Відділ освіти, культури, молоді, спорту та 
туризму СтепненськоТ сільської ради 
Запорізького району Запорізької області

35 079 382,00 35 044 382,00 25 407 780,00 2 365 032,00 35 000,00 432 250,00 233 450,00 198 800,00 ■ - 233 450,00 35 511 632,00

0610000
Відділ освіти, культури, молоді, спорту та 
туризму Степненської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області

35 079 382,00 35 044 382,00 25 407 780,00 2 365 032,00 35 000,00 432 250,00 233 450,00 198 800,00 - - 233 450,00 35 511 632,00

0610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

972 590,00 972 590,00 690 606,00 - - - ■ - - 972 590,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 3 291182,00 3 291182,00 2 148 151,00 532 724,00 - - - - - - - 3 291182,00

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

10 335 273,00 10 335 273,00 5 835 393,00 1 832 308,00 - 50 000,00 50 000,00 - - 50 000,00 10 385 273,00

0611031 1031 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції

16 759 307,00 16 759 307,00 13 737 140,00 - - - - - - - 16 759 307,00

0611183 1183 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за 
рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти 'Нова українська школа'

- - - 14 350,00 14 350,00 - ■ - 14 350,00 14 350,00

0611184 1184 0990

Виконання заходів, спрямованих на 
реалізацію публічного інвестиційного проекту 
на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти 'Нова українська 
школа' за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

- - . - 169 100,00 169 100,00 - - 169 100,00 169 100,00

■0611200 1200 0990

Проведення (надання) додаткових психолого- 
педагогічних і корекційно-розвиткових занять 
(послуг) за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами

6 000,00 6 000,00 4 918,00 - - - - - ’ - 6 000,00

0611403 1403 0990

Забезпечення харчуванням учнів початкових 
класів закладів загальної середньої освіти за 
рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

- - - 143 500,00 143 500,00 - - 143 500,00

0611600 1600 0990

Здійснення доплат педагогічним працівникам 
закладів загальної середньої освіти за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

3 199 000,00 3 199 000,00 2 622 130,00 - - - - - - 3 199 000,00

0611700 1700 0990

Виконання заходів за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на 
покращення якості гарячого харчування та 
фінансування харчування учнів початкових 
класів закладів загальної середньої освіти

• - - - - 55 300,00 55 300,00 - - 55 300,00

0614081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в 
галузі культури і мистецтва

516 030,00 481 030,00 369 442,00 - 35 000,00 - • - ■ - - 516030,00

3700000 Фінансовий відділ Степненської сільської 875 047,00 774 069,00 601810,00 - - 20 000,00 20 000,00 - - 20 000,00 895 047,00
3710000 Фінансовий відділ Степненської сільської 875 047,00 774 069,00 601 810,00 - - 20 000,00 20 000,00 - - - 20 000,00 895 047,00

3710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

774 069,00 774 069,00 601810,00 - - 20 000,00 20 000,00 - - 20 000,00 794 069,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 100 978,00 - - - - - - - - 100 978,00
X X X УСЬОГО 66 312 768,00 59 355 790,00 ^ 3 2  749 036,00 4 474 597,00 6 856 000,00 9 458 484,00 8 899 684,00 458 800,00 - - 8 999 684,00 75 771252,00

Сільський голова БИМЕНКО



Додаток 5

Міжбюджетні трансферти на 2025 рік
0857300000

код бюджету

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код класифікації доходу 
бюджету/Код бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету-надавача 
міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41020100 Базова дотація 15 103 500

9900000000 Державний бюджет України 15 103 500

41021400

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам 
на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування 
на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях 
України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з 
повномасштабною збройною агресією Російської Федерації 7 957 700

9900000000 Державний бюджет України 7 957 700
41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 15 942 000

9900000000 Державний бюджет України 15 942 000

41035400
суивенціи 'з'державнип)' июджеі у місцевим июджетам на----------
надання державної підтримки особам з особливими освітніми
--------------4Г-.------------- 6 000

9900000000 Державний бюджет України 6 000

41036000

^уивенцін і державній и ишДжсіу місцевим июджеіаот на 
реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова 169 100

9900000000 Державний бюджет України 169 100

41036300
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення доплат педагогічним працівникам закладів 
загальної середньої освіти 3 199 000

9900000000 Державний бюджет України 3 199 000

41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції 817 307

08100000000 Обласний бюджет Запорізької області 817 307
41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 108 000

08100000000 Обласний бюджет Запорізької області 108 000

41059300

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності 
фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб 
та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету 307 150

08100000000 Обласний бюджет Запорізької області 307 150
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

41037400

^уовенція з державного оюджету місцевим оюджетам на 
покращення якості гарячого харчування та фінансування 
харчування учнів початкових класів закладів загальної
ЛППЛП... АЇ 55 300

9900000000 Державний бюджет України 55 300
X УСЬОГО за розділами І,II, у тому числі: 43 665 057
X загальний фонд 43 609 757
X спеціальний фонд 55 300

________ 1________
2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету / Код 
бюджету

Код Типової 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету-отримувача 
міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4
І. Трансферти до загального фонду бюджету

119150 9150 Інші дотації з місцевого бюджету
1 500 000

810000000 Обласний бюджет Запорізької області 1 500 000
119800 9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 50 000

99000000000 Державний бюджет України 50 000
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету





Додаток 7

Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2025 році

0857300000
(код бюджету)___________ _________  ______________________________________ ___________________________ _________________________________________________________________________________________________________________ (грн)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої/ регіональної 
програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 є 7 8 9 10

0100000 Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області 15 726 490,00 15 597 490,00 129 000,00 129 000,00

0110000 Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області 15 726 490,00 15 597 490,00 129 000,00 129 000,00

0111142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №2 92 000,00 92 000,00 - -

0112111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги

Програма "Охорона здоров'я Степненської 
сільської територіальної громади на 2022-2025 
роки"

Рішення сесії Степненської сільської ради від 
01.02.2022р. №3 2 848 000,00 2 749 000,00 99 000,00 99 000,00

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №2 72 080,00 72 080,00 - -

0113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №1 9 760,00 9 760,00 - -

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

Програма соціальної підтримки ветеранів 
війни, праці, дітей війни, інвалідів, інших 
соціальних груп населення, що перебувають у 
складних життєвих обставинах "Назустріч 
людям" на території степненської сільської 
ради на 2021-2025 роки"

Рішення сесії Степненської сільської ради від 
24.12.2020 року №13 483 790,00 483 790,00 - -

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

Програма підтримки військовослужбовців, 
мобілізованих для проходження військової 
служби на особливий період, учасників 
операції Об'єднаних сил та членів їх сімей, на 
2023-2025 роки»

Рішення сесії Степненської сільської ради № 3 
від 10.02.2023 року 613 000,00 613 000,00 - -

0116020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, 
установ та організацій, що виробляють, 
виконують та/або надають житлово- 
комунальні послуги

Програма реформування, розвитку та 
фінансової підтримки ЖЕКП "Степок"на 2025 
рік

Рішення сесії Степненської сільської ради від 
29.01.2025 року №22 6 800 000,00 6 800 000,00 - -

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №2 1 397 000,00 1 397 000,00 - -

0116040 6040 0620 Заходи, пов'язані з поліпшенням питної води Програма "Питна вода на території 
Степненської сільської ради на 2021-2025 рік"

Рівшення сесії Степненської сільської ради від 
19.03.2021 року №12 827 800,00 827 800,00 - -



0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №2

ЗО 000,00 ЗО 000,00 - -

0117461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №2

492 795,00 492 795,00 - -

0118110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

Програма створення та використання 
матеріальних резервів для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 
території Степненської сільської ради на 2021- 
2025 роки

Рішення Степненської сільської ради від 
10.09.2021 року №38

1 980 265,00 1 980 265,00 - -

0119800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку р е г іо іЦ в ^ г ^ ^ » -^

Програма "Безпечна громада" Степненської 
сільської ради на 2025 рік Запорізького району 
Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №5

80 000,00 50 000,00 ЗО 000,00 30 000,00

X X X УСЬОГО 4____________________________ X 15 726 490,00 15 597 490,00 129 000,00 129 000,00

Сільський голова Вячисл&в ЛЮБИМЕНКО


